

Investitor
Obiect

IM DIRECTIA CONSTRUCTII CAPITALE
**Reparatisa incaperilor existente cu modificarea in
 Centrul de reabilitare "Camera salina" a Spitalului
 Clinic Municipal "Sf. Arhanghel Mihail" ,
 mun.Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-2
Echiptament electric de forta si de iluminat
 (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare interioare				
1	08-03-57 2-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 - BZUM TF	buc			248,27 ----- 201,23
	1	Muncitor	h-om	3,49	57,66	201,23
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,25	35,00	8,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,26	16,50	4,29
	1019852	Vopsea	kg	0,05	35,00	1,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,29	25,00	32,25
2	08-03-60 0-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			50,16 ----- 50,16
	1	Muncitor	h-om	0,87	57,66	50,16
3	08-03-52 6-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 BP-32-35	buc			207,18 ----- 133,77
	1	Muncitor	h-om	2,32	57,66	133,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	35,00	2,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,38	16,50	6,27
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	30,00	36,60
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	18,40	0,26
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	2,50	3,05
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	35,00	0,49
	1019852	Vopsea	kg	0,047	35,00	1,65
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	2,50	15,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	25,00	3,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	3,60	0,14
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	20,00	4,00
4	08-03-57 5-1	Dispozitiv montate in panouri si dulapuri: separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc			64,91 ----- 64,58

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	16,50	0,33
5	08-03-57 3-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРН)	buc			199,63 136,65
	1	Muncitor	h-om	2,37	57,66	136,65
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,10	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	16,50	1,65
	1019852	Vopsea	kg	0,02	35,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	25,00	17,75
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	165,00	36,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	14,00	3,08
6	08-03-57 5-1	Dispozitiv montate in panouri si dulapuri: Separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc			64,91 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	16,50	0,33
7	08-03-57 5-1	Dispozitiv montate in panouri si dulapuri: Contactoare	buc			64,91 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	16,50	0,33
8	08-03-57 5-1	Dispozitiv montate in panouri si dulapuri: Relee	buc			64,91 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	16,50	0,33
9	08-03-57 5-1	Dispozitiv montate in panouri si dulapuri: Contacte aditionale	buc			64,91 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	16,50	0,33
10	08-03-53 2-1	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie pe podea, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc			113,94 107,82
	1	Muncitor	h-om	1,87	57,66	107,82
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	35,00	2,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,05	16,50	0,83
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,02	18,40	0,37
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	35,00	0,21
	1019852	Vopsea	kg	0,045	35,00	1,58
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,01	25,00	0,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,12	3,60	0,43
11	08-02-14 8-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			737,49 714,98
	1	Muncitor	h-om	12,40	57,66	714,98
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu,	kg	0,50	45,00	22,50

1	2	3	4	5	6	7
		marca "П0С30"				
12		Cablu VVGng(A)-HF 3x1.5 mmp - Cablu de forta cu 3 conductori din cupru, fara halogeni, cu propagarea redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii, sectiune conductor 1.5 mmp	m			10,60 0,00
	201-90701	Cablu Cablu VVGng(A)-HF 3x1.5 mmp	m	1,00	10,60	10,60
13		Cablu VVGng(A)-HF 5x2.5 mmp - Cablu de forta cu 3 conductori din cupru, fara halogeni, cu propagarea redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii, sectiune conductor 2.5 mmp	m			35,10 0,00
	201-90702	Cablu VVGng(A)-HF 5x2.5 mmp	m	1,00	35,10	35,10
14		Cablu VVGng(A)-HF 5x6.0 mmp - Cablu de forta cu 3 conductori din cupru, fara halogeni, cu propagarea redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii, sectiune conductor 0.8 mmp	m			54,60 0,00
	201-90703	Cablu VVGng(A)-HF 5x6.0 mmp	m	1,00	54,60	54,60
15		Cablu VVGng(A)- FRLS 2x1.5 mmp	m			12,00 0,00
	201-90704	Cablu VVGng(A)- FRLS 2x1.5 mmp	m	1,00	12,00	12,00
16		Cablu VVGng(A)- FRLS 3x1.5 mmp	m			17,80 0,00
	201-90705	Cablu VVGng(A)- FRLS 3x1.5 mmp	m	1,00	17,80	17,80
17	08-02-40 9-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 038,30 1 372,30
	1	Muncitor	h-om	23,80	57,66	1 372,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	30,00	402,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	2,50	33,50
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	25,30	169,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	12,60	61,00
18		Teava PE p/u electromontaj	m			4,20

1	2	3	4	5	6	7
		d=25mm				0,00
	201-90706	Teava PE p/u electromontaj d=25mm	m	1,00	4,20	4,20
19	08-02-39 6-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			2 402,22
						1 695,21
	1	Muncitor	h-om	29,40	57,66	1 695,21
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,84	35,00	239,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,50	30,00	375,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,40	18,40	7,36
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,50	2,50	31,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,16	25,00	54,00
20		Canal metalic pentru cabluri cu capac 50x50x3000m	m			64,20
						0,00
	201-90707	Canal metalic pentru cabluri cu capac 50x50x3000m	m	1,00	64,20	64,20
21		Cot 90* cu capac pentru jgheab metalic zincat 50x50 mm	buc			101,45
						0,00
	201-90708	Cot 90* cu capac pentru jgheab metalic zincat 50x50 mm	buc	1,00	101,45	101,45
22		Polita de perete pentru jgheab, B=100mm, CLPICW - 100-1	buc			39,80
						0,00
	201-90709	Polita de perete pentru jgheab, B=100mm, CLPICW - 100-1	buc	1,00	39,80	39,80
23	08-02-47 2-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m			2 319,88
						1 095,56
	1	Muncitor	h-om	19,00	57,66	1 095,56
	10116131	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,092	12 000,00	1 125,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,60	35,00	21,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,13	25,00	78,31
24	08-03-57 3-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350 (ЩPH)	buc			199,63
						136,65
	1	Muncitor	h-om	2,37	57,66	136,65
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,10	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	16,50	1,65
	1019852	Vopsea	kg	0,02	35,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	25,00	17,75
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	165,00	36,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	14,00	3,08
25	08-03-57 5-1	Dispozitiv montate in panouri si dulapuri: separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc			64,91
						64,58
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	16,50	0,33

1	2	3	4	5	6	7
26	08-03-59 4-1	Corp de iluminat cu lampi LED	100 buc			5 584,09 ----- 5 074,09
	1	Muncitor	h-om	88,00	57,66	5 074,09
	5009113	Prezoane	buc	204,00	2,50	510,00
27	08-03-59 1-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, montare aparenta	100 buc			2 319,40 ----- 2 277,60
	1	Muncitor	h-om	39,50	57,66	2 277,60
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,02	18,40	18,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,40	3,60	23,00
28		Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint cu 1 clapa, IP54, 10A, 230V de tip Hermetica (16000602)	buc			135,00 ----- 0,00
	201-90701 0	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint cu 1 clapa, IP54, 10A, 230V de tip Hermetica (16000602)	buc	1,00	135,00	135,00
29	08-03-59 1-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, montare aparenta	100 buc			2 573,33 ----- 2 531,33
	1	Muncitor	h-om	43,90	57,66	2 531,33
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,02	18,40	19,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,40	3,60	23,00
30		Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint cu 2 clape, IP54, 10A, 230V de tip Hermetica (16000702)	buc			125,30 ----- 0,00
	201-90701 1	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint cu 2 clape, IP54, 10A, 230V de tip Hermetica (16000702)	buc	1,00	125,30	125,30
31	08-03-59 1-8	Priza de fisa tip neingropat, montare aparenta	100 buc			2 532,57 ----- 2 490,86
	1	Muncitor	h-om	43,20	57,66	2 490,86
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,02	18,40	18,71
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,40	3,60	23,00
32		Priza instalatie inchisa cu legare la pamint IP20, 16A, 230V de tip Optima (12000502 + 12011602)	buc			76,80 ----- 0,00
	201-90701 2	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint IP20, 16A, 230V de tip Optima (12000502 + 12011602)	buc	1,00	76,80	76,80
33		Garnitura de etansare IP44 pentru priza Optima 12012302)	buc			34,50 ----- 0,00
	201-90701 3	Garnitura de etansare IP44 pentru priza Optima 12012302)	buc	1,00	34,50	34,50
		2. Utilaj, inventar				
34		Dulap montat pe perete BZUM-TF-02-100-12	buc			4 650,00 ----- 0,00
	201-90701 4	Dulap montat pe perete BZUM-TF-02-100-12	buc	1,00	4 650,00	4 650,00
35		Contor electronic 5--60A, 230/280V, cl. 0.5, de tip ZMG	buc			6 854,00 -----

1	2	3	4	5	6	7
		305 CR				0,00
	201-90701 5	Contor electronic 5--60A, 230/280V, cl. 0.5, de tip ZMG 305 CR	buc	1,00	6 854,00	6 854,00
36		Automat BP-32 3P, 50 A	buc			1 062,00 0,00
	201-90701 6	Automat BP-32 3P, 50 A	buc	1,00	1 062,00	1 062,00
37		Automat BA-47-63 1P, 0.6A, "C"	buc			25,60 0,00
	201-90701 7	Automat BA-47-63 1P, 0.6A, "C"	buc	1,00	25,60	25,60
38		Automat BA-47-63 3P, 32A, "C"	buc			52,10 0,00
	201-90701 8	Automat BA-47-63 3P, 32A, "C"	buc	1,00	52,10	52,10
39		Automat BA-47-63 3P, 20A, "C"	buc			50,00 0,00
	201-90701 9	Automat BA-47-63 3P, 20A, "C"	buc	1,00	50,00	50,00
40		Dulap montat pe perete ЩРН-363-0-74-Y, IP54	buc			3 125,00 0,00
	201-90702 0	Dulap montat pe perete ЩРН-363-0-74-Y, IP54	buc	1,00	3 125,00	3 125,00
41	L 4 062 78	Bobina pentru declansarea de la distanța a DX3-IS, U=100-415V (406278)	buc			1 055,30 0,00
	201-90702 1	Bobina pentru declansarea de la distanța a DX3-IS, U=100-415V (406278)	buc	1,00	1 055,30	1 055,30
42	L 4 064 58	Intrerupator-separator DX3-IS, 3P, 25A, (406458)	buc			325,00 0,00
	201-90702 2	Intrerupator-separator DX3-IS, 3P, 25A, (406458)	buc	1,00	325,00	325,00
43		Automat BA-47-63 1P, 10A, "C"	buc			23,60 0,00
	201-90702 3	Automat BA-47-63 1P, 10A, "C"	buc	1,00	23,60	23,60
44		Automat BA-47-63 3P, 20A, "C"	buc			53,10 0,00
	201-90702 4	Automat BA-47-63 3P, 20A, "C"3.	buc	1,00	53,10	53,10
45		Automat BA-47-63 1P, 0.6A, "C"	buc			22,50 0,00
	201-90702 5	Automat BA-47-63 1P, 0.6A, "C"	buc	1,00	22,50	22,50
46		Contacteur KMЭ-10910-11230VC, IP65	buc			1 450,00 0,00
	201-90702	Contacteur KMЭ-10910-11230VC, IP65	buc	1,00	1 450,00	1 450,00

1	2	3	4	5	6	7
	6					
47		Releu РТИ-1302	buc			132,50 0,00
	201-90702 7	Releu РТИ-1302	buc	1,00	132,50	132,50
48		DIN-Sina zincata L=300mm	buc			14,25 0,00
	201-90702 8	DIN-Sina zincata L=300mm	buc	1,00	14,25	14,25
49		Izolator pentru sina de tip AHDW-211	buc			41,65 0,00
	201-90702 9	Izolator pentru sina de tip AHDW-211	buc	1,00	41,65	41,65
50		Modul cross, 2P, 100A, L+PEN, de tip 2x11	buc			374,00 0,00
	201-90703 0	Modul cross, 2P, 100A, L+PEN, de tip 2x11	buc	1,00	374,00	374,00
51		Cutie pentru instalarea butoanelor de comanda pentru 2 locuri de tip КП102Б IP20	buc			54,60 0,00
	201-90703 1	Cutie pentru instalarea butoanelor de comanda pentru 2 locuri de tip КП102Б IP20	buc	1,00	54,60	54,60
52		Butoane de comanda dublu, cu cap detasabil, Un=230V, de tip APBB-22N-1-0	buc			69,10 0,00
	201-90703 2	Butoane de comanda dublu, cu cap detasabil, Un=230V, de tip APBB-22N-1-0	buc	1,00	69,10	69,10
53		Dulap montat pe perete ЩРН-18з-3-1-36-УХЛ33, IP31	buc			850,00 0,00
	201-90703 3	Dulap montat pe perete ЩРН-18з-3-1-36-УХЛ33, IP31	buc	1,00	850,00	850,00
54		Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=20A	buc			82,60 0,00
	201-90703 4	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=20A	buc	1,00	82,60	82,60
55		Automat BA-47-63 1P,10A,"B"	buc			22,50 0,00
	201-90703 5	Automat BA-47-63 1P,10A,"B"	buc	1,00	22,50	22,50
56		Intrerupator-automat de curent diferential, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16, 30mA, Un=230V	buc			302,00 0,00
	201-90703 6	Intrerupator-automat de curent diferential, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16, 30mA, Un=230V	buc	1,00	302,00	302,00
57		Corp de iluminat AOT OPL UNI LED 33 W, IP40	buc			3 854,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	201-90703 7	Corp de iluminat AOT OPL UNI LED 33 W, IP40	buc	1,00	3 854,00	3 854,00
58		Corp de iluminat ACQUA S 03 WH 4000K 5W, IP54	buc			695,10 ----- 0,00
	201-90703 8	Corp de iluminat ACQUA S 03 WH 4000K 5W, IP54	buc	1,00	695,10	695,10
59		Corp de iluminat C LED 360 13 W, 4000K, IP54	buc			984,00 ----- 0,00
	201-90703 9	Corp de iluminat C LED 360 13 W, 4000K, IP54	buc	1,00	984,00	984,00

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)